
Муниципальноедошкольное общеобразовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением физического развития воспитанников «Светлячок» 

с. Кудиново

ПРИКАЗ

от 30 августа 2022 г. № 37/1

«О внедрении целевой модели наставничества»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 
с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МДОУ детском саду «Светлячок» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего воспитателя 
Иванову Анну Петровну.
3. Утвердить:

3.1 Положение о наставничестве в МДОУ детском саду «Светлячок».
3.2 Программу целевой модели наставничества в МДОУ детском саду «Светлячок».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским сад Н.И. Сельченкова


